

Pregão Eletrônico

925894.162020 .30184 .4869 .1238400



Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00016/2020 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 17 de abril de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 1042018 de 04/10/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 162020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00016/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de diversos materiais de limpeza para a CESAMA.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** VASSOURA**Descrição Complementar:** ITEM 01 ALCOOL 54º Descrição: Álcool etílico 54º, hidratado, líquido, comum. Deverá ter rótulo com identificação do produto. Apresentar no ato da entrega a FISPQ - ficha de informação sobre segurança de produtos químicos. Frasco plástico com 1000ml. Quantidade:326 Unidade: LITRO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 326**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,1400****Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Item: 2****Descrição:** VASSOURA**Descrição Complementar:** ITEM 02 ÁLCOOL GELATINOSO ANTI-SÉPTICO COM AÇÃO BACTERIANA Descrição:Álcoolgelgermicida-bactericidapara mãos e pele, com açãoantisséptica, a base de álcool etílicode cereais a 70%, com glicerina em sua fórmula. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. Apresentado em cartuchobag in the boxcontendo 800 ml, a serem utilizados em dispensersdosadores, fixos a parede, ou desinfecção de materialde uso pessoal. Deverá atender aospadrões doMinistério da Saúde. Validade mínima: 24 meses. Quantidade: 130 Unidade: FRASCO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 130**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,0400****Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Item: 3****Descrição:** VASSOURA**Descrição Complementar:** ITEM 03 - DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L Descrição: detergente líquido para limpeza pesada, concentrado, princípio ativo linear alquibenzeno, sulfonato sódio, tensoativos: aniônicos, não iônicos,coadjuvante,preservantes, sequestrante, espessante. Teor ativo min de 8%, ph=6 a 9, solução 1%pp,de acordo com portariam.s. 1/78, 874/98, orientação ANVISA: possuir rótulo com: nome do fabricante, do técnico, frase: 'produto notificado na anvisa/ms', nº do registrom.s., avisos sobre perigo e informação de primeiros socorros. Embalagem: galão de 5 litros. Apresentar ato da entrega FISPQ - ficha de informação sobre segurança de produtos químicos. Quantidade: 20 Unidade: GALÃO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável: R\$ 22,6000****Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

Aceito para: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, pelo melhor lance de R\$ 22,6000 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 4**Descrição:** VASSOURA**Descrição Complementar:** ITEM 04 ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 x 20 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR Descrição:Esponja para limpeza, dupla face (verde e amarela), retangular, com bactericida. Medidas: 110 x 75 x 20 mm. - ref 3m. Quantidade: 1480 Unidade: PEÇA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1.480**Valor Máximo Aceitável: R\$** 0,4400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 0,4000 e a quantidade de 1.480 Unidade .**

Item: 5**Descrição:** VASSOURA**Descrição Complementar:** ITEM 05 LÃ DE AÇO - PACOTE Descrição:esponja em lã de aço, para limpeza e brilho. Pacote com 8 unidades e peso mínimo do pacote de 60 grs. Quantidade: 420 Unidade:PACOTE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 420**Valor Máximo Aceitável: R\$** 1,5000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,9300 e a quantidade de 420 Unidade .**

Item: 6**Descrição:** VASSOURA**Descrição Complementar:** ITEM 06 PANO DE PRATO Descrição:pano de prato em tecido de boa qualidade, absorvente, branco formato retangular com as dimensões mínimas de 68 x 45 cm. 100% algodão. Quantidade:220 Unidade: PEÇA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 220**Valor Máximo Aceitável: R\$** 2,0300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 220 Unidade .**

Item: 7**Descrição:** VASSOURA**Descrição Complementar:** ITEM 07 PAPEL HIGIENICO (ROLÃO) ROLO - C/300M Descrição:papel higiênico em folha simples, de alta qualidade, alta absorção e maciez, na cor branca, versão neutro, composto 100% de fibras celulósicas naturais, exceto aparas de papel. Fornecido em rolos de 300 metros. Embalagem: caixa de papelão contendo dados de identificação do fabricante e do produto. Embalagem com 08(oito). Quantidade: 240 Unidade:ROLO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 240**Valor Máximo Aceitável: R\$** 3,3600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,3500 e a quantidade de 240 Unidade .**

Item: 8**Descrição:** VASSOURA**Descrição Complementar:** ITEM 08 PASTA LIMPA MAOS - EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS Descrição:pasta composta por ingredientes ativos que proporcionam facilidade na remoção de graxas, tintas e outros produtos similares. Não causa irritação à pele. Apresentar ficha técnica e aprovação em testes laboratoriais. Ref.: pasta limpa-mãos e força química Ltda (código anterior: 008.140.0001-0). Quantidade: 60 Unidade: EMBALAGEM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 60**Valor Máximo Aceitável: R\$** 5,8100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: ALIMENTOS ROGEL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 2,9900 e a quantidade de 60 Unidade .**

Item: 9**Descrição:** VASSOURA**Descrição Complementar:** ITEM 09 PEDRA SANITARIA Descrição:pedraodorizante sanitário com suporte plástico aroma variado (jasmim, floral, lavanda ou eucalipto), germicida-bactericida pedra com 40 gramas. Quantidade: 90 Unidade: PEÇA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 90**Valor Máximo Aceitável: R\$** 1,2900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Item: 10

Descrição: VASSOURA

Descrição Complementar: ITEM 10 REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML Descrição: conforme orientação da anvisa deverá ter rotulo com nome do produto, do fabricante (com endereço completo, telefone), do técnico, frase: 'produto notificado na anvisa/ms., nº do registro no ministério da saúde, frase em destaque: 'antes de usar leia as instruções do rótulo', aviso sobre os perigos e informações de primeiros socorros. O rótulo não poderá estar rasgado, descolado, manchado ou com letras que não permitam a leitura. Apresentar no ato da entrega a FISPQ - Ficha de Informação sobre Segurança de Produtos Químicos. Quantidade:85 Unidade: FRASCO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 85

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,9800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALIMENTOS ROGEL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3,1500 e a quantidade de 85 Unidade .

Item: 11

Descrição: VASSOURA

Descrição Complementar: ITEM 11 RODO DE BORRACHA Nº1 30CM Descrição: rodo de 30 cm, c/borracha dupla, ceça de plástico altamente resistente, cabo de madeira c/ 1,20m plastificado e pendurico. Quantidade: 25 Unidade: PEÇA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 25

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,9900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VILSON DA SILVA BRUM, pelo melhor lance de R\$ 9,9900 e a quantidade de 25 Unidade .

Item: 12

Descrição: VASSOURA

Descrição Complementar: ITEM 12 SABAO DE COCO - TABLETE C/ 200 GRS Descrição: sabão de coco em barra 200gr, para lavagem de roupas, utensílios domésticos, de acordo com eb 56/54 da ABNT. Quantidade: 140 Unidade: TABLETE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 140

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,4500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,2600 e a quantidade de 140 Unidade .

Item: 13

Descrição: VASSOURA

Descrição Complementar: ITEM 13 SABAO EM PÓ- PACOTE C/ 5 KG Descrição: pacote de 5kg apresentar no ato da entrega a FISPQ - Ficha De Informação sobre Segurança de Produtos Químicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. Quantidade: 20 Unidade: PACOTE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 20

Valor Máximo Aceitável: R\$ 19,2900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 19,2900 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 14

Descrição: VASSOURA

Descrição Complementar: ITEM 14 SACO ALVEJADO Descrição: saco para limpeza, retangular, 100% algodão. Deverá ser entregue em embalagens com 10 unidades. Com dimensões mínimas de 70 x 50 cm. Quantidade: 400 Unidade: PEÇA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 400

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,1500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,9700 e a quantidade de 400 Unidade .

Item: 15

Descrição: VASSOURA

Descrição Complementar: ITEM 15 SACO P/ LIXO - CAP. 50 LITROS Descrição: saco para lixo, na cor preta, de polietileno. Capacidade de 50 litros, medindo 63 cm x 80 cm (podem alterar 0,5 cm) fabricado de acordo com as normas: nbr 7500; nbr 9190; nbr 9191. Embalado em pacote com 10 unidades. Quantidade:700 Unidade: PEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação
Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 700
Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,7900
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 700 Unidade .**

Item: 16

Descrição: VASSOURA

Descrição Complementar: ITEM 16 SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA Descrição:saco plástico 60 x 80 x 0,08 (reforçado, com 08 micras de espessura por parede) para uso no caminhão limpa fossa, na cor preta, não transparente, polietileno virgem (não reciclado) com costura reforçada no fundo, forma de fornecimento pacote com 100 unidades cada. Quantidade:5 Unidade: MILHEIRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação
Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 5
Valor Máximo Aceitável: R\$ 553,7300
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VILSON DA SILVA BRUM, **pelo melhor lance de R\$ 399,9900 e a quantidade de 5 Unidade .**

Item: 17

Descrição: VASSOURA

Descrição Complementar: ITEM 17 SAPOLEO - TABLETE C/ 200G Descrição:sapólio, tablete c/ 200g. Quantidade: 10 Unidade: PEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação
Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 10
Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,7000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado por inexistência de proposta
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 18

Descrição: VASSOURA

Descrição Complementar: ITEM 18 TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES) Descrição:toalha de papel, folha dupla, picotada, cor 100% branca, super resistente, de rápida absorção, de primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22 cm. Quantidade: 1100 Unidade: PACOTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação
Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1.100
Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,7200
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALIMENTOS ROGEL EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 1.100 Unidade .**

Item: 19

Descrição: VASSOURA

Descrição Complementar: ITEM 19 TRAPOS P/ LIMPEZA Descrição:trapos para limpeza deverão ser entregue em fardos amarrados 1 (um) quilo.Trapo de retalhos de malha costurados. Quantidade: 400 Unidade: QUILO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação
Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 400
Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,4600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado por inexistência de proposta
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 20

Descrição: VASSOURA

Descrição Complementar: ITEM 20 VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4 Descrição:descrição da cepa: 16 cm x 5,5 cm x 2,5 cm. Cepa metálica presenda e agrupadas por prego. Cerdas de piaçava natural de 12,5 a 15 cm cabo 1,20 m de madeira sem ponteira, cerdas flexíveis de alta qualidade. Quantidade: 60 Unidade: PEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação
Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 60
Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,8500
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: VILSON DA SILVA BRUM, **pelo melhor lance de R\$ 10,8500 e a quantidade de 60 Unidade .**

Item: 21**Descrição:** VASSOURA**Descrição Complementar:** ITEM 21 VASSOURA DE PIACAVA TIPO GARI 40CM Descrição:vassourão tipo gari (para limpeza de áreas externas como calçadas, ruas, praças e pátios), cabo e base (cepa) de madeira resistente sem revestimento. Base (cepa): 40cm x 5cm x 3,5cm (variação aceita +/-10%) com 48 furos. Cabo: 1,50m de altura, rosqueado, 32mm de espessura. Cerdas: piaçava, comprimento 12cm. Quantidade: 50 Unidade: PEÇA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14,6100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 14,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**Item: 22****Descrição:** VASSOURA**Descrição Complementar:** ITEM 22 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 (FRASCO C/ 1L) Descrição:álcool etílico 92,8º, hidratado, líquido, comum. Deverá ter rótulo com identificação do produto. Apresentar no ato da entrega a FISPQ - Ficha de Informação sobre Segurança de Produtos Químicos. Frasco plástico com 1000ml Quantidade: 500 Unidade: FRASCO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação

Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,5500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ALIMENTOS ROGEL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 7,0000 e a quantidade de 500 Unidade .**Histórico****Item: 1 - VASSOURA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI	Sim	Sim	326	R\$ 6,8000	R\$ 2.216,8000	16/04/2020 17:30:01
	Marca: MEGA Fabricante: MEGA Modelo / Versão: FRASCO 1000 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL 54º Descrição: Álcool etílico 54º, hidratado, líquido, comum. Deverá ter rótulo com identificação do produto. Apresentar no ato da entrega a FISPQ - ficha de informação sobre segurança de produtos químicos. Frasco plástico com 1000ml. Quantidade:326 Unidade: LITRO						
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	326	R\$ 10,0000	R\$ 3.260,0000	16/04/2020 15:25:16
	Marca: Q OTIMO Fabricante: QOTIMO Modelo / Versão: ALCOOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico 54º, hidratado, líquido, comum. Deverá ter rótulo com identificação do produto. Apresentar no ato da entrega a FISPQ - ficha de informação sobre segurança de produtos químicos. Frasco plástico com 1000ml.						
22.846.832/0001-66	ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	326	R\$ 50,0000	R\$ 16.300,0000	16/04/2020 17:59:17
	Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Modelo / Versão: ALCOOL 54º Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 01 ALCOOL 54º Descrição: Álcool etílico 54º, hidratado, líquido, comum. Deverá ter rótulo com identificação do produto. Apresentar no ato da entrega a FISPQ - ficha de informação sobre segurança de produtos químicos. Frasco plástico com 1000ml. Quantidade:326 Unidade: LITRO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	22.846.832/0001-66	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 10,0000	21.767.486/0001-68	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 6,8000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 49,0000	22.846.832/0001-66	17/04/2020 09:20:35:953
R\$ 45,0000	22.846.832/0001-66	17/04/2020 09:22:05:280

R\$ 6,7500	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:23:06:870
R\$ 44,4000	22.846.832/0001-66	17/04/2020 09:23:38:680
R\$ 10,0000	22.846.832/0001-66	17/04/2020 09:27:17:933

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:04:58	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	17/04/2020 09:18:55	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: No melhor interesse da administração será iniciada a disputa. .
Encerrado	17/04/2020 09:29:18	Item encerrado.
Recusa	24/04/2020 15:21:14	Recusa da proposta. Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 6,7500. Motivo: Ao ser cinsultado via chat, licitante informa não ter como reduzir o valor ofertado.
Recusa	24/04/2020 15:22:13	Recusa da proposta. Fornecedor: ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 22.846.832/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Licitante foi convocado via chat para reduzir o valor, não houve manifestação do mesmo.
Recusa	24/04/2020 15:23:16	Recusa da proposta. Fornecedor: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Ao ser consultado via chat, licitante informa não ter como reduzir o valor ofertado.
Item cancelado no julgamento	24/04/2020 15:25:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme registro em chat, foram feitas tentativas de negociação, porém, sem sucesso. Sendo assim, item declarado fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - VASSOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	130	R\$ 20,0000	R\$ 2.600,0000	16/04/2020 15:25:16
	Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo / Versão: ALCOOL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcoolgelgermicida-bactericidapara mãos e pele, com açãoantisséptica, a base de álcool etílico de cereais a 70%, com glicerina em sua fórmula. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. Apresentado em cartuchobag in the boxcontendo 800 ml, a serem utilizados em dispensersdosadores, fixos a parede, ou desinfecção de materialde uso pessoal. Deverá atender aos padrões doMinistério da Saúde. Validade mínima: 24 meses						
22.846.832/0001-66	ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	Sim	Sim	130	R\$ 50,0000	R\$ 6.500,0000	16/04/2020 17:59:17
	Marca: CICLO FARMA Fabricante: CICLO FARMA Modelo / Versão: ALCOOL GELATINOSO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 02 ALCOOL GELATINOSO ANTI-SÉPTICO COM AÇÃO BACTERIANA Descrição:Álcool gel germicida-bactericidapara mãos e pele, com açãoantisséptica, a base de álcool etílico de cereais a 70%, com glicerina em sua fórmula. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. Apresentado em cartuchobag in the boxcontendo 800 ml, a serem utilizados em dispensersdosadores, fixos a parede, ou desinfecção de materialde uso pessoal. Deverá atender aos padrões doMinistério da Saúde. Validade mínima: 24 meses. Quantidade: 130 Unidade: FRASCO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	22.846.832/0001-66	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 20,0000	21.767.486/0001-68	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 48,0000	22.846.832/0001-66	17/04/2020 09:20:48:200
R\$ 45,0000	22.846.832/0001-66	17/04/2020 09:22:10:260
R\$ 44,0000	22.846.832/0001-66	17/04/2020 09:23:33:047
R\$ 19,9900	22.846.832/0001-66	17/04/2020 09:27:29:380

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:05:06	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	17/04/2020 09:19:10	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: No melhor interesse da administração será iniciada a disputa. .
Encerrado	17/04/2020 09:29:29	Item encerrado.
Recusa	24/04/2020 15:43:18	Recusa da proposta. Fornecedor: ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 22.846.832/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 19,9900. Motivo: Licitante foi convocado via chat para reduzir o valor, não houve manifestação do mesmo.
Recusa	24/04/2020 15:43:55	Recusa da proposta. Fornecedor: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 20,0000. Motivo: Ao ser consultado via chat, licitante informa não ter como reduzir o valor ofertado.
Item cancelado no julgamento	24/04/2020 15:44:20	Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme registro em chat, foram feitas tentativas de negociação, porém, sem sucesso. Sendo assim, item declarado fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 3 - VASSOURA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo / Versão: SABÃO PÒ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABAO EM PÓ- PACOTE C/ 5 KG pacote de 5kg apresentar no ato da entrega a FISPQ - Ficha De Informação sobre Segurança de Produtos Químicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	Sim	Sim	20	R\$ 19,2900	R\$ 385,8000	16/04/2020 17:59:00
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO Marca: Q OTIMO Fabricante: Q OTIMO Modelo / Versão: DETERGENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: detergente líquido para limpeza pesada, concentrado, princípio ativo linear alquibenzeno, sulfonato sódio, tensoativos: aniônicos, não iônicos,coadjuvante,preservantes, sequestrante, espessante. Teor ativo min de 8%, ph=6 a 9, solução 1%pp,de acordo com portariam.s. 1/78, 874/98, orientação ANVISA: possuir rótulo com: nome do fabricante, do técnico, frase:"produto notificado na anvisa/ms", nº do registrom.s., avisos sobre perigo e informação de primeiros socorros. Embalagem: galão de 5 litros. Apresentar ato da entrega FISPQ - ficha de informação sobre segurança de produtos químicos.	Sim	Sim	20	R\$ 22,6000	R\$ 452,0000	16/04/2020 15:25:16
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI Marca: Limpbras Fabricante: Limpbras Modelo / Versão: Conf. edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 03 - DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L Descrição: detergente líquido para limpeza pesada, concentrado, princípio ativo linear alquibenzeno, sulfonato sódio, tensoativos: aniônicos, não iônicos,coadjuvante,preservantes, sequestrante, espessante. Teor ativo min de 8%, ph=6 a 9, solução 1%pp,de acordo com portariam.s. 1/78, 874/98, orientação ANVISA: possuir rótulo com: nome do fabricante, do técnico, frase: 'produto notificado na anvisa/ms', nº do registrom.s., avisos sobre perigo e informação de primeiros socorros. Embalagem: galão de 5 litros. Apresentar ato da entrega FISPQ - ficha de informação sobre segurança de produtos químicos. Quantidade: 20 Unidade: GALÃO	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	16/04/2020 17:36:05
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Marca: Spartan Fabricante: Spartan Modelo / Versão: Golden Glo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L Descrição: detergente líquido para limpeza pesada, concentrado, princípio ativo linear alquibenzeno, sulfonato sódio, tensoativos: aniônicos, não iônicos,coadjuvante,preservantes, sequestrante, espessante. Teor ativo min de 8%, ph=6 a 9, solução 1%pp,de acordo com portariam.s. 1/78, 874/98, orientação ANVISA: possuir	Sim	Sim	20	R\$ 120,0000	R\$ 2.400,0000	17/04/2020 08:13:39

rótulo com: nome do fabricante, do técnico, frase:"produto notificado na anvisa/ms", nº do registrom.s., avisos sobre perigo e informação de primeiros socorros. Embalagem: galão de 5 litros. Apresentar ato da entrega FISPQ - ficha de informação sobre segurança de produtos químicos

31.931.262/0001-01 MULT EQUIPAR Sim Sim 20 R\$ 144,9000 R\$ 2.898,0000 16/04/2020 19:43:45
EQUIPAMENTOS
E PROMOCAO
DE VENDAS
EIRELI

Marca: IPÊ

Fabricante: YPÊ

Modelo / Versão: LIQUIDO-GALÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 03 - DETERGENTE LIQUIDO P/ PISO - CONCENTRADO EMB/5L Descrição: detergente líquido para limpeza pesada, concentrado, princípio ativo linear alquibenzeno, sulfonato sódio, tensoativos: aniônicos, não iônicos,coadjuvante,preservantes, sequestrante, espessante. Teor ativo min de 8%, ph=6 a 9, solução 1%pp,de acordo com portariam.s. 1/78, 874/98, orientação ANVISA: possuir rótulo com: nome do fabricante, do técnico, frase: 'produto notificado na anvisa/ms', nº do registrom.s., avisos sobre perigo e informação de primeiros socorros. Embalagem: galão de 5 litros. Apresentar ato da entrega FISPQ - ficha de informação sobre segurança de produtos químicos. Quantidade: 20 Unidade: GALÃO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 144,9000	31.931.262/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 120,0000	05.291.541/0001-30	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 30,0000	26.759.927/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 22,6000	21.767.486/0001-68	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 19,2900	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 36,0000	05.291.541/0001-30	17/04/2020 09:14:21:110
R\$ 35,0000	05.291.541/0001-30	17/04/2020 09:15:59:583
R\$ 0,0019	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:17:30:177

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:05:12	Item Aberto.
Encerrado	17/04/2020 09:19:30	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:36:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:49:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68.
Recusa	15/05/2020 14:05:28	Recusa da proposta. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 0,0019. Motivo: Proposta recusada conforme registrado em chat.
Aceite	15/05/2020 14:29:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 22,6000.
Habilitado	20/05/2020 14:54:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - VASSOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.480	R\$ 0,4400	R\$ 651,2000	16/04/2020 15:50:03
	Marca: WISH Fabricante: LIMPANO Modelo / Versão: ESPONHA DUPLA FACE 110X75X20MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 04 ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 x 20 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR Descrição:Esponja para limpeza, dupla face (verde e amarela), retangular, com bactericida. Medidas: 110 x 75 x 20 mm. - ref 3m. Quantidade: 1480 Unidade: PEÇA						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	1.480	R\$ 0,4400	R\$ 651,2000	16/04/2020 17:59:00

Marca: Wish**Fabricante:** WISH**Modelo / Versão:** Esponja**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja para limpeza, dupla face (verde e amarela), retangular, com bactericida. Medidas: 110 x 75 x 20 mm. - ref 3m.

07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	Sim	Sim	1.480	R\$ 1,0875	R\$ 1.609,5000	13/04/2020 16:53:44
--------------------	--	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: DLH**Fabricante:** DLH**Modelo / Versão:** ELM-DF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 04 ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 x 20 MM RETANGULAR Descrição:Esponja para limpeza, dupla face (verde e amarela), retangular, com bactericida. Medidas: 110 x 75 x 20 mm.

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.480	R\$ 1,2000	R\$ 1.776,0000	17/04/2020 08:13:39
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** Esponja dupla face**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 x 20 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR Descrição:Esponja para limpeza, dupla face (verde e amarela), retangular, com bactericida. Medidas: 110 x 75 x 20 mm. - ref 3m

26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	1.480	R\$ 2,0000	R\$ 2.960,0000	16/04/2020 17:36:05
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

Marca: Bettanin**Fabricante:** Bettanin**Modelo / Versão:** Conf. edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: ITEM 04 ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 x 20 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR Descrição:Esponja para limpeza, dupla face (verde e amarela), retangular, com bactericida. Medidas: 110 x 75 x 20 mm. - ref 3m. Quantidade: 1480 Unidade: PEÇA

31.931.262/0001-01	MULT EQUIPAR EQUIPAMENTOS E PROMOCAO DE VENDAS EIRELI	Sim	Sim	1.480	R\$ 12,6000	R\$ 18.648,0000	16/04/2020 19:43:45
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: ESFREBOM**Fabricante:** ESFREBOM**Modelo / Versão:** DUPLA FACE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 04 ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 x 20 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR Descrição:Esponja para limpeza, dupla face (verde e amarela), retangular, com bactericida. Medidas: 110 x 75 x 20 mm. - ref 3m. Quantidade: 1480 Unidade: PEÇA**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,6000	31.931.262/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 2,0000	26.759.927/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 1,2000	05.291.541/0001-30	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 1,0875	07.734.851/0001-07	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 0,4400	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 0,4400	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 0,4300	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:06:12:650
R\$ 0,4000	07.734.851/0001-07	17/04/2020 09:10:57:227
R\$ 0,9500	05.291.541/0001-30	17/04/2020 09:14:26:797

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:05:19	Item Aberto.
Encerrado	17/04/2020 09:16:27	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:37:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:46:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Aceite	15/05/2020 14:30:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 0,4000.

Habilitado 20/05/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL
14:54:58 DE INFORMATICA LTDA. - CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - VASSOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Marca: Assolan Fabricante: Assolan Modelo / Versão: Assolan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 – LÃ DE AÇO - PACOTE Descrição:esponja em lã de aço, para limpeza e brilho. Pacote com 8 unidades e peso mínimo do pacote de 60 grs. Quantidade: 420 Unidade:PACOTE	Sim	Sim	420	R\$ 1,2300	R\$ 516,6000	08/04/2020 16:49:36
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo / Versão: ASSOLAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÃ DE AÇO - esponja em lã de aço, para limpeza e brilho. Pacote com 8 unidades e peso mínimo do pacote de 60 grs.	Sim	Sim	420	R\$ 1,5000	R\$ 630,0000	16/04/2020 14:28:04
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO Marca: ASSOLAM Fabricante: ASSOLAM Modelo / Versão: VASSOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: esponja em lã de aço, para limpeza e brilho. Pacote com 8 unidades e peso mínimo do pacote de 60 grs.	Sim	Sim	420	R\$ 1,5000	R\$ 630,0000	16/04/2020 15:25:16
29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo / Versão: LÃ DE AÇO PACOTE C/08 UNDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 LÃ DE AÇO - PACOTE Descrição:esponja em lã de aço, para limpeza e brilho. Pacote com 8 unidades e peso mínimo do pacote de 60 grs. Quantidade: 420 Unidade:PACOTE	Sim	Sim	420	R\$ 1,5000	R\$ 630,0000	16/04/2020 15:50:03
27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo / Versão: PACOTE 60 GRS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÃ DE AÇO - PACOTE Descrição:esponja em lã de aço, para limpeza e brilho. Pacote com 8 unidades e peso mínimo do pacote de 60 grs. Quantidade: 420 Unidade:PACOTE	Sim	Sim	420	R\$ 1,5000	R\$ 630,0000	16/04/2020 17:30:01
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA Marca: Assolan Fabricante: Assolan Modelo / Versão: Esponja de aço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: esponja em lã de aço, para limpeza e brilho. Pacote com 8 unidades e peso mínimo do pacote de 60 grsades.	Sim	Sim	420	R\$ 1,5000	R\$ 630,0000	16/04/2020 17:59:00
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI Marca: Assolan Fabricante: Assolan Modelo / Versão: Conf. edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 05 LÃ DE AÇO - PACOTE Descrição:esponja em lã de aço, para limpeza e brilho. Pacote com 8 unidades e peso mínimo do pacote de 60 grs. Quantidade: 420 Unidade:PACOTE	Sim	Sim	420	R\$ 2,0000	R\$ 840,0000	16/04/2020 17:36:05
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	Sim	Sim	420	R\$ 3,9150	R\$ 1.644,3000	13/04/2020 16:53:44

Marca: VEGA BRILHO**Fabricante:** VEGA BRILHO**Modelo / Versão:** LÃ DE AÇO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 05 LÃ DE AÇO - PACOTE Descrição: esponja em lã de aço, para limpeza e brilho. Pacote com 8 unidades e peso mínimo do pacote de 60 grs. Quantidade: 420 Unidade: PACOTE

31.931.262/0001-01	MULT EQUIPAR EQUIPAMENTOS E PROMOCAO DE VENDAS EIRELI	Sim	Sim	420	R\$ 10,5000	R\$ 4.410,0000	16/04/2020 19:43:45
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

Marca: BOMBRIIL**Fabricante:** BOMBRIIL**Modelo / Versão:** LÃ DE AÇO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 05 LÃ DE AÇO - PACOTE Descrição: esponja em lã de aço, para limpeza e brilho. Pacote com 8 unidades e peso mínimo do pacote de 60 grs. Quantidade: 420 Unidade: PACOTE**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,5000	31.931.262/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 3,9150	07.734.851/0001-07	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 2,0000	26.759.927/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 1,5000	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 1,5000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 1,5000	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 1,5000	21.767.486/0001-68	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 1,5000	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 1,2300	17.403.267/0001-22	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 1,2200	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:06:02:263
R\$ 1,2100	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:06:13:070
R\$ 1,2000	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:06:22:787
R\$ 1,1900	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:06:23:197
R\$ 1,1800	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:06:26:650
R\$ 1,1700	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:06:27:260
R\$ 1,1600	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:06:30:240
R\$ 1,1500	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:06:30:813
R\$ 1,1400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:06:33:927
R\$ 1,1300	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:06:34:320
R\$ 1,1200	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:06:37:920
R\$ 1,1100	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:06:38:320
R\$ 1,1000	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:06:41:403
R\$ 1,0900	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:06:41:833
R\$ 1,0800	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:06:45:113
R\$ 1,0700	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:06:46:357
R\$ 1,0600	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:06:51:540
R\$ 1,0500	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:06:51:973
R\$ 1,0400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:06:54:967
R\$ 1,0300	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:07:03:607
R\$ 1,0200	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:07:13:010
R\$ 1,0100	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:07:27:237
R\$ 1,0000	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:07:31:877
R\$ 0,9900	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:07:33:297
R\$ 0,9800	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:07:37:740
R\$ 0,9700	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:07:40:317
R\$ 0,9600	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:07:43:733
R\$ 0,9500	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:07:46:373
R\$ 0,9400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:07:49:593
R\$ 0,9300	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:07:51:893
R\$ 0,9400	17.403.267/0001-22	17/04/2020 09:08:01:273
R\$ 1,3000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:09:14:283
R\$ 1,3800	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:10:14:623
R\$ 1,3000	07.734.851/0001-07	17/04/2020 09:11:04:503
R\$ 1,0500	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:15:08:103

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:05:26	Item Aberto.
Encerrado	17/04/2020 09:17:08	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:37:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 16:32:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88.
Aceite	15/05/2020 14:30:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 0,9300.
Habilitado	20/05/2020 14:54:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 6 - VASSOURA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	220	R\$ 2,0300	R\$ 446,6000	16/04/2020 15:25:16
	Marca: TEGAP Fabricante: TEGAP Modelo / Versão: PANO PRATO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pano de prato em tecido de boa qualidade, absorvente, branco formato retangular com as dimensões mínimas de 68 x 45 cm. 100% algodão.						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	220	R\$ 2,0300	R\$ 446,6000	16/04/2020 17:59:00
	Marca: TMG Fabricante: TMG Modelo / Versão: Pano Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pano de prato em tecido de boa qualidade, absorvente, branco formato retangular com as dimensões mínimas de 68 x 45 cm. 100% algodão.						
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	220	R\$ 2,2800	R\$ 501,6000	08/04/2020 16:49:36
	Marca: MeC Fabricante: MeC Modelo / Versão: MeC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 06 – PANO DE PRATO Descrição:pano de prato em tecido de boa qualidade, absorvente, branco formato retangular com as dimensões mínimas de 68 x 45 cm. 100% algodão. Quantidade:220 Unidade: PEÇA						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	220	R\$ 2,6000	R\$ 572,0000	17/04/2020 08:13:39
	Marca: Sinha Fabricante: Textil Guaranesia Modelo / Versão: Pano de prato Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE PRATO Descrição:pano de prato em tecido de boa qualidade, absorvente, branco formato retangular com as dimensões mínimas de 68 x 45 cm. 100% algodão						
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	Sim	Sim	220	R\$ 4,1325	R\$ 909,1500	13/04/2020 16:53:44
	Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo / Versão: PL-ALV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 06 PANO DE PRATO Descrição:pano de prato em tecido de boa qualidade, absorvente, branco formato retangular com as dimensões mínimas de 68 x 45 cm. 100% algodão. Quantidade:220 Unidade: PEÇA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,1325	07.734.851/0001-07	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 2,6000	05.291.541/0001-30	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 2,2800	17.403.267/0001-22	17/04/2020 09:00:09:853

R\$ 2,0300	21.767.486/0001-68	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 2,0300	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 2,0000	07.734.851/0001-07	17/04/2020 09:11:10:033
R\$ 1,9900	17.403.267/0001-22	17/04/2020 09:14:03:190
R\$ 1,9800	05.291.541/0001-30	17/04/2020 09:14:38:670
R\$ 1,9000	07.734.851/0001-07	17/04/2020 09:14:43:837
R\$ 1,8900	17.403.267/0001-22	17/04/2020 09:15:05:690
R\$ 1,8500	07.734.851/0001-07	17/04/2020 09:15:11:923
R\$ 1,8600	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:15:24:333
R\$ 1,8400	17.403.267/0001-22	17/04/2020 09:15:34:970
R\$ 1,5000	07.734.851/0001-07	17/04/2020 09:15:48:323
R\$ 1,7500	17.403.267/0001-22	17/04/2020 09:15:55:853

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:05:32	Item Aberto.
Encerrado	17/04/2020 09:17:56	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:37:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:46:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07.
Aceite	15/05/2020 14:30:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Habilitado	20/05/2020 14:54:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. - CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - VASSOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 3,3600	R\$ 806,4000	16/04/2020 15:50:03
	Marca: UAI Fabricante: UAI Modelo / Versão: PAPEL HIGIENICO ROLÃO 300 MTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 07 PAPEL HIGIENICO (ROLÃO) ROLO - C/300M Descrição:papel higiênico em folha simples, de alta qualidade, alta absorção e maciez, na cor branca, versão neutro, composto 100% de fibras celulósicas naturais, exceto aparas de papel. Fornecido em rolos de 300 metros. Embalagem: caixa de papelão contendo dados de identificação do fabricante e do produto. Embalagem com 08(oito). Quantidade: 240 Unidade:ROLO						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	240	R\$ 3,3600	R\$ 806,4000	16/04/2020 17:59:00
	Marca: SUAVEKER Fabricante: SUAVEKER Modelo / Versão: PAPEL HIGIÊNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: papel higiênico em folha simples, de alta qualidade, alta absorção e maciez, na cor branca, versão neutro, composto 100% de fibras celulósicas naturais, exceto aparas de papel. Fornecido em rolos de 300 metros. Embalagem: caixa de papelão contendo dados de identificação do fabricante e do produto. Embalagem com 08(oito).						
27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 5,0000	R\$ 1.200,0000	16/04/2020 17:30:01
	Marca: ALVEFLOR Fabricante: ALVEFLOR Modelo / Versão: ROLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIENICO (ROLÃO) ROLO - C/300M Descrição:papel higiênico em folha simples, de alta qualidade, alta absorção e maciez, na cor branca, versão neutro, composto 100% de fibras celulósicas naturais, exceto aparas de papel. Fornecido em rolos de 300 metros. Embalagem: caixa de papelão contendo dados de identificação do fabricante e do produto. Embalagem com 08(oito). Quantidade: 240 Unidade:ROLO						

26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 50,0000	R\$ 12.000,0000	16/04/2020 17:36:05
Marca: EcoGreen Fabricante: Ecogreen Modelo / Versão: Conf. edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 07 PAPEL HIGIENICO (ROLÃO) ROLO - C/300M Descrição:papel higiênico em folha simples, de alta qualidade, alta absorção e maciez, na cor branca, versão neutro, composto 100% de fibras celulósicas naturais, exceto aparas de papel. Fornecido em rolos de 300 metros. Embalagem: caixa de papelão contendo dados de identificação do fabricante e do produto. Embalagem com 08(oito). Quantidade: 240 Unidade:ROL							
31.931.262/0001-01	MULT EQUIPAR EQUIPAMENTOS E PROMOCAO DE VENDAS EIRELI	Sim	Sim	240	R\$ 101,0500	R\$ 24.252,0000	16/04/2020 19:43:45
Marca: SECCAR Fabricante: SECCAR Modelo / Versão: ROLÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 07 PAPEL HIGIENICO (ROLÃO) ROLO - C/300M Descrição:papel higiênico em folha simples, de alta qualidade, alta absorção e maciez, na cor branca, versão neutro, composto 100% de fibras celulósicas naturais, exceto aparas de papel. Fornecido em rolos de 300 metros. Embalagem: caixa de papelão contendo dados de identificação do fabricante e do produto. Embalagem com 08(oito). Quantidade: 240 Unidade:ROLO							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 101,0500	31.931.262/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 50,0000	26.759.927/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 5,0000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 3,3600	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 3,3600	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 3,3500	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:20:42:373
R\$ 4,3200	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:26:27:240
R\$ 9,7100	31.931.262/0001-01	17/04/2020 09:30:26:117

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:20:40	Item Aberto.
Encerrado	17/04/2020 09:32:26	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:37:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 16:32:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88.
Aceite	15/05/2020 14:30:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 3,3500.
Habilitado	20/05/2020 14:54:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - VASSOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	Sim	Sim	60	R\$ 5,8100	R\$ 348,6000	16/04/2020 14:28:04
Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo / Versão: SANY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA LIMPA MAOS - EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS - pasta composta por ingredientes ativos que proporcionam facilidade na remoção de graxas, tintas e outros produtos similares. Não causa irritação à pele. Apresentar ficha técnica e aprovação em testes laboratoriais. Ref.: pasta limpa-mãos e força química Ltda.							
27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 5,9000	R\$ 354,0000	16/04/2020 17:30:01

Marca: CRISTAL**Fabricante:** CRISTAL**Modelo / Versão:** EMBALAGEM 500 GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA LIMPA MAOS - EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS
Descrição:pasta composta por ingredientes ativos que proporcionam facilidade na remoção de graxas, tintas e outros produtos similares. Não causa irritação à pele. Apresentar ficha técnica e aprovação em testes laboratoriais. Ref.: pasta limpa-mãos e força química Ltda (código anterior: 008.140.0001-0). Quantidade: 60
Unidade: EMBALAGEM

20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 10,8500	R\$ 651,0000	16/04/2020 17:59:00
--------------------	---	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: SUPER LAR**Fabricante:** SUPER LAR**Modelo / Versão:** VASSOURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4 Descrição:descrição da cepa: 16 cm x 5,5 cm x 2,5 cm. Cepa metálica presenda e agrupadas por prego. Cerdas de piaçava natural de 12,5 a 15 cm cabo 1,20 m de madeira sem ponteira, cerdas flexíveis de alta qualidade

31.931.262/0001-01	MULT EQUIPAR EQUIPAMENTOS E PROMOCAO DE VENDAS EIRELI	Sim	Sim	60	R\$ 40,2500	R\$ 2.415,0000	16/04/2020 19:43:45
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	----------------	------------------------

Marca: CRISTAL ROSA**Fabricante:** CRISTAL ROSA**Modelo / Versão:** DESENGRAXANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 08 PASTA LIMPA MAOS - EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS
Descrição:pasta composta por ingredientes ativos que proporcionam facilidade na remoção de graxas, tintas e outros produtos similares. Não causa irritação à pele. Apresentar ficha técnica e aprovação em testes laboratoriais. Ref.: pasta limpa-mãos e força química Ltda (código anterior: 008.140.0001-0). Quantidade: 60
Unidade: EMBALAGEM**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,2500	31.931.262/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 10,8500	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 5,9000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 5,8100	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 5,7500	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:21:20:490
R\$ 5,7400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:21:35:993
R\$ 5,6000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:23:41:303
R\$ 5,5900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:24:11:460
R\$ 5,5000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:26:41:383
R\$ 5,4900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:27:04:773
R\$ 5,4000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:27:36:627
R\$ 5,3900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:27:42:450
R\$ 4,9000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:27:54:460
R\$ 4,8900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:28:40:650
R\$ 4,8500	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:28:58:277
R\$ 4,8400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:29:07:167
R\$ 4,8000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:29:17:130
R\$ 4,7900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:29:27:703
R\$ 4,7500	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:29:44:210
R\$ 4,7400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:30:58:787
R\$ 8,0500	31.931.262/0001-01	17/04/2020 09:31:00:847
R\$ 4,7000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:31:13:263
R\$ 4,6900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:31:17:780
R\$ 4,6000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:31:29:940
R\$ 4,5900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:31:40:950
R\$ 4,5000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:31:53:160
R\$ 4,4900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:31:57:017
R\$ 4,3900	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:32:08:227
R\$ 4,3800	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:32:12:937
R\$ 4,2000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:32:26:243
R\$ 4,1900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:32:30:687
R\$ 4,0000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:32:43:663
R\$ 3,9900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:32:49:397
R\$ 3,9500	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:32:59:043
R\$ 3,9400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:33:03:500

R\$ 3,8000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:33:12:933
R\$ 3,7900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:33:16:773
R\$ 3,7500	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:33:23:803
R\$ 3,7400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:33:27:603
R\$ 3,7200	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:33:48:043
R\$ 3,7100	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:33:54:297
R\$ 3,7000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:34:00:270
R\$ 3,6900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:34:05:833
R\$ 3,6500	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:34:21:240
R\$ 3,6400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:34:27:193
R\$ 3,6000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:35:00:940
R\$ 3,5900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:35:05:257
R\$ 3,5000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:35:18:943
R\$ 3,4900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:35:23:160
R\$ 3,4400	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:35:36:853
R\$ 3,4300	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:35:40:863
R\$ 3,4000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:35:55:587
R\$ 3,3900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:36:07:523
R\$ 3,3700	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:36:16:673
R\$ 3,3600	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:36:27:723
R\$ 3,3500	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:36:35:917
R\$ 3,3400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:36:40:313
R\$ 3,3000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:36:47:627
R\$ 3,2900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:36:50:690
R\$ 3,1900	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:37:01:183
R\$ 3,1800	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:37:08:980
R\$ 3,0900	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:37:25:170
R\$ 3,0800	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:37:39:063
R\$ 3,0700	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:37:48:107
R\$ 3,0600	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:37:56:910
R\$ 3,0500	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:38:26:127
R\$ 3,0400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:38:31:250
R\$ 2,9900	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:38:47:120

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:20:47	Item Aberto.
Encerrado	17/04/2020 09:40:47	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:37:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:45:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79.
Aceite	15/05/2020 14:31:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 2,9900.
Habilitado	20/05/2020 14:54:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL EIRELI - CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - VASSOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
31.931.262/0001-01	MULT EQUIPAR EQUIPAMENTOS E PROMOCAO DE VENDAS EIRELI	Sim	Sim	90	R\$ 7,7000	R\$ 693,0000	16/04/2020 19:43:45
	Marca: PLESTIN						

Fabricante: PLESTIN**Modelo / Versão:** PEDRA SANITÁRIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 09 PEDRA SANITARIA Descrição:pedraodorizante sanitário com suporte plástico aroma variado (jasmim, floral, lavanda ou eucalipto), germicida-bactericida pedra com 40 gramas. Quantidade: 90 Unidade: PEÇA**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,7000	31.931.262/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 3,0000	31.931.262/0001-01	17/04/2020 09:46:40:407

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Reinício da Disputa Aberta	17/04/2020 09:46:16	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: No melhor interesse da administração..
Encerrada Disputa Aberta	17/04/2020 09:59:21	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	17/04/2020 09:59:21	Item encerrado.
Recusa	24/04/2020 15:46:58	Recusa da proposta. Fornecedor: MULT EQUIPAR EQUIPAMENTOS E PROMOCAO DE VENDAS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.931.262/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 3,0000. Motivo: Licitante foi convocado via chat para reduzir o valor, não houve manifestação do mesmo.
Item cancelado no julgamento	24/04/2020 15:47:42	Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme registro em chat, foi feita tentativa de negociação, porém, sem sucesso. Sendo assim, item declarado fracassado.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 10 - VASSOURA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Multi uso	Sim	Sim	85	R\$ 3,2000	R\$ 272,0000	17/04/2020 08:13:39
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA Marca: Q - OTIMO Fabricante: OFFICER Modelo / Versão: MULTI USO	Sim	Sim	85	R\$ 3,9800	R\$ 338,3000	16/04/2020 17:59:00
27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI Marca: YPÊ Fabricante: YPÊ Modelo / Versão: FRASCO 500 ML	Sim	Sim	85	R\$ 4,0000	R\$ 340,0000	16/04/2020 17:30:01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML Descrição: conforme orientação da anvisa deverá ter rotulo com nome do produto, do fabricante (com endereço completo, telefone), do técnico, frase:"produto notificado na anvisa/ms., nº do registro no ministério da saúde, frase em destaque: "antes de usar leia as instruções do rótulo", aviso sobre os perigos e informações de primeiros socorros. O rótulo não poderá estar rasgado, descolado, manchado ou com letras que não permitam a leitura. Apresentar no ato da entrega a FISPQ - Ficha de Informação sobre Segurança de Produtos Químicos

permitam a leitura. Apresentar no ato da entrega a FISPQ - Ficha de Informação sobre Segurança de Produtos Químicos. Quantidade:85 Unidade: FRASCO

26.759.927/0001-01 AC CLEAN Sim Sim 85 R\$ 10,0000 R\$ 850,0000 16/04/2020
COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI 17:36:05

Marca: UAU

Fabricante: Ingleza

Modelo / Versão: Conf. edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 10 REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML
Descrição: conforme orientação da anvisa deverá ter rotulo com nome do produto, do fabricante (com endereço completo, telefone), do técnico, frase: 'produto notificado na anvisa/ms., nº do registro no ministério da saúde, frase em destaque: 'antes de usar leia as instruções do rótulo', aviso sobre os perigos e informações de primeiros socorros. O rótulo não poderá estar rasgado, descolado, manchado ou com letras que não permitam a leitura. Apresentar no ato da entrega a FISPQ - Ficha de Informação sobre Segurança de Produtos Químicos. Quantidade:85 Unidade: FRASCO

31.931.262/0001-01 MULT EQUIPAR Sim Sim 85 R\$ 16,7000 R\$ 1.419,5000 16/04/2020
EQUIPAMENTOS E PROMOCAO DE VENDAS EIRELI 19:43:45

Marca: EFFECT

Fabricante: EFFECT

Modelo / Versão: MULTIUSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 10 REMOVEDOR DE GORDURA MULTI-USO 500ML
Descrição: conforme orientação da anvisa deverá ter rotulo com nome do produto, do fabricante (com endereço completo, telefone), do técnico, frase: 'produto notificado na anvisa/ms., nº do registro no ministério da saúde, frase em destaque: 'antes de usar leia as instruções do rótulo', aviso sobre os perigos e informações de primeiros socorros. O rótulo não poderá estar rasgado, descolado, manchado ou com letras que não permitam a leitura. Apresentar no ato da entrega a FISPQ - Ficha de Informação sobre Segurança de Produtos Químicos. Quantidade:85 Unidade: FRASCO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16,7000	31.931.262/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 10,0000	26.759.927/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 4,0000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 3,9800	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 3,2000	05.291.541/0001-30	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 3,1500	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:26:54:720

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:20:59	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	17/04/2020 09:46:25	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	17/04/2020 09:46:25	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:38:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:46:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79.
Aceite	15/05/2020 14:32:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 3,1500.
Habilitado	20/05/2020 14:54:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL EIRELI - CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - VASSOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	25	R\$ 10,0000	R\$ 250,0000	16/04/2020 17:41:08

Marca: Halley

Fabricante: Halley

Modelo / Versão: Conf. edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 11 RODO DE BORRACHA Nº1 30CM Descrição: rodo de 30

cm, c/borracha dupla, cepa de plástico altamente resistente, cabo de madeira c/ 1,20m plastificado e pendurico. Quantidade: 25 Unidade: PEÇA

11.038.785/0001-08 VILSON DA SILVA BRUM Sim Sim 25 R\$ 11,9900 R\$ 299,7500 16/04/2020 14:33:27

Marca: CARLA

Fabricante: CARLA

Modelo / Versão: CARLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO DE BORRACHA Nº1 30CM - rodo de 30 cm, c/borracha dupla, cepa de plástico altamente resistente, cabo de madeira c/ 1,20m plastificado e pendurico.

20.161.464/0001-97 ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA Sim Sim 25 R\$ 11,9900 R\$ 299,7500 16/04/2020 18:09:17

Marca: SUPER LAR

Fabricante: SUPER LAR

Modelo / Versão: RODO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO DE BORRACHA Nº1 30CM Descrição: rodo de 30 cm, c/borracha dupla, cepa de plástico altamente resistente, cabo de madeira c/ 1,20m plastificado e pendurico.

31.931.262/0001-01 MULT EQUIPAR EQUIPAMENTOS E PROMOCÃO DE VENDAS EIRELI Sim Sim 25 R\$ 41,5500 R\$ 1.038,7500 16/04/2020 19:45:57

Marca: DISTAK

Fabricante: DISTAK

Modelo / Versão: RODO DE BORRACHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 11 RODO DE BORRACHA Nº1 30CM Descrição: rodo de 30 cm, c/borracha dupla, cepa de plástico altamente resistente, cabo de madeira c/ 1,20m plastificado e pendurico. Quantidade: 25 Unidade: PEÇA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 41,5500	31.931.262/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 11,9900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 11,9900	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 10,0000	26.759.927/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 9,9900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:31:23:293

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:31:15	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	17/04/2020 09:43:15	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	17/04/2020 09:43:16	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:38:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor VILSON DA SILVA BRUM, CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:53:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VILSON DA SILVA BRUM, CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08.
Aceite	15/05/2020 14:32:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM, CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 9,9900.
Habilitado	20/05/2020 14:54:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM - CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - VASSOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	Sim	Sim	140	R\$ 1,4500	R\$ 203,0000	16/04/2020 14:33:27
	Marca: ATLAS						
	Fabricante: ATLAS						
	Modelo / Versão: ATLAS						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABAO DE COCO - TABLETE C/ 200 GRS - sabão de coco em barra 200gr, para lavagem de roupas, utensílios domésticos, de acordo com eb 56/54 da ABNT.						
29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	140	R\$ 1,4500	R\$ 203,0000	16/04/2020 15:54:14

LTDA

Marca: INDAIA**Fabricante:** INDAIA**Modelo / Versão:** SABÃO DE COCO 200 GRAMAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 12 SABAO DE COCO - TABLETE C/ 200 GRS Descrição: sabão de coco em barra 200gr, para lavagem de roupas, utensílios domésticos, de acordo com eb 56/54 da ABNT. Quantidade: 140 Unidade: TABLETE

20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 1,4500 R\$ 203,0000	16/04/2020 18:09:17
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------------------	------------------------

Marca: MARINA**Fabricante:** MARINA**Modelo / Versão:** SABÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** sabão de coco em barra 200gr, para lavagem de roupas, utensílios domésticos, de acordo com eb 56/54 da ABNT

27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI	Sim	Sim	140	R\$ 2,5000 R\$ 350,0000	16/04/2020 17:33:17
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	-------------------------	------------------------

Marca: YPÊ**Fabricante:** YPÊ**Modelo / Versão:** TABLETE 200 GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 12 SABAO DE COCO - TABLETE C/ 200 GRS Descrição: sabão de coco em barra 200gr, para lavagem de roupas, utensílios domésticos, de acordo com eb 56/54 da ABNT. Quantidade: 140 Unidade: TABLETE

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	140	R\$ 2,6000 R\$ 364,0000	17/04/2020 08:16:30
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	-------------------------	------------------------

Marca: Triex**Fabricante:** Triex**Modelo / Versão:** Sabão de coco**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABAO DE COCO - TABLETE C/ 200 GRS Descrição: sabão de coco em barra 200gr, para lavagem de roupas, utensílios domésticos, de acordo com eb 56/54 da ABNT

26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	140	R\$ 5,0000 R\$ 700,0000	16/04/2020 17:41:08
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------------------	------------------------

Marca: Atlas**Fabricante:** Atlas**Modelo / Versão:** Conf. edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 12 SABAO DE COCO - TABLETE C/ 200 GRS Descrição: sabão de coco em barra 200gr, para lavagem de roupas, utensílios domésticos, de acordo com eb 56/54 da ABNT. Quantidade: 140 Unidade: TABLETE**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	26.759.927/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 2,6000	05.291.541/0001-30	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 2,5000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 1,4500	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 1,4500	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 1,4500	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 1,4400	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:31:23:643
R\$ 1,4300	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:31:29:610
R\$ 1,4200	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:31:30:703
R\$ 1,6000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:31:44:610
R\$ 1,4100	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:31:46:357
R\$ 1,4000	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:31:47:863
R\$ 1,3900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:31:51:947
R\$ 1,3800	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:32:34:693
R\$ 1,3700	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:32:39:730
R\$ 1,3600	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:32:41:243
R\$ 1,3500	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:32:46:023
R\$ 1,3400	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:33:16:723
R\$ 1,3300	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:33:20:303
R\$ 1,3200	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:33:20:690
R\$ 1,3100	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:33:23:927
R\$ 1,3000	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:33:25:237
R\$ 1,2900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:33:31:767
R\$ 1,2800	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:33:45:433
R\$ 1,2700	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:34:02:333
R\$ 1,2600	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:34:03:287

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:31:22	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	17/04/2020 09:43:15	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	17/04/2020 09:43:15	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:38:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 16:33:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88.
Aceite	15/05/2020 14:33:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 1,2600.
Habilitado	20/05/2020 14:54:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 13 - VASSOURA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA Marca: INVICTO Fabricante: INVICTO Modelo / Versão: SABÃO EM PÓ 5 KGS	Sim	Sim	20	R\$ 19,2900	R\$ 385,8000	16/04/2020 15:54:14
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI Marca: Campesino Fabricante: Campesino Modelo / Versão: Conf. edital	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	16/04/2020 17:41:08
31.931.262/0001-01	MULT EQUIPAR EQUIPAMENTOS E PROMOCAO DE VENDAS EIRELI Marca: ASTRA Fabricante: ASTRA Modelo / Versão: EM PÓ	Sim	Sim	20	R\$ 189,2500	R\$ 3.785,0000	16/04/2020 19:45:57

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 189,2500	31.931.262/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 30,0000	26.759.927/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 19,2900	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 37,8500	31.931.262/0001-01	17/04/2020 09:38:27:640

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	17/04/2020 09:37:47	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	17/04/2020 09:48:20	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: No melhor interesse da administração será iniciada a disputa. .
Encerrada Disputa Aberta	17/04/2020 09:59:37	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	17/04/2020 09:59:37	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:38:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 16:33:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88.
Aceite	15/05/2020 14:33:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 19,2900.
Habilitado	20/05/2020 14:54:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - VASSOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	Sim	Sim	400	R\$ 3,1500	R\$ 1.260,0000	16/04/2020 14:33:27
	Marca: MEC Fabricante: MEC Modelo / Versão: MEC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO ALVEJADO - saco para limpeza, retangular, 100% algodão. Deverá ser entregue em embalagens com 10 unidades. Com dimensões mínimas de 70 x 50 cm.						
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	400	R\$ 3,1500	R\$ 1.260,0000	16/04/2020 15:36:56
	Marca: TEGAP Fabricante: TEGAP Modelo / Versão: SACO ALVEJADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: saco para limpeza, retangular, 100% algodão. Deverá ser entregue em embalagens com 10 unidades. Com dimensões mínimas de 70 x 50 cm.						
29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 3,1500	R\$ 1.260,0000	16/04/2020 15:54:14
	Marca: INTEXTEL Fabricante: INTEXTEL Modelo / Versão: SACO ALVEJADO 100% ALGODAO 50X70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 14 SACO ALVEJADO Descrição: saco para limpeza, retangular, 100% algodão. Deverá ser entregue em embalagens com 10 unidades. Com dimensões mínimas de 70 x 50 cm. Quantidade: 400 Unidade: PEÇA						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 3,1500	R\$ 1.260,0000	16/04/2020 18:09:17
	Marca: TMG Fabricante: TMG Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO ALVEJADO Descrição: saco para limpeza, retangular, 100% algodão. Deverá ser entregue em embalagens com 10 unidades. Com dimensões mínimas de 70 x 50 cm.						
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 3,6000	R\$ 1.440,0000	17/04/2020 08:16:30
	Marca: Sinha Fabricante: Textil Guaranesia Modelo / Versão: Pano limpeza Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO ALVEJADO Descrição: saco para limpeza, retangular, 100% algodão. Deverá ser entregue em embalagens com 10 unidades. Com dimensões mínimas de 70 x 50 cm						
27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI	Sim	Sim	400	R\$ 3,8000	R\$ 1.520,0000	16/04/2020 17:33:18
	Marca: SG Fabricante: SG Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO ALVEJADO Descrição: saco para limpeza, retangular,						

100% algodão. Deverá ser entregue em embalagens com 10 unidades. Com dimensões mínimas de 70 x 50 cm. Quantidade: 400 Unidade: PEÇA

26.759.927/0001-01 AC CLEAN Sim Sim 400 R\$ 5,0000 R\$ 2.000,0000 16/04/2020 17:41:08
COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI

Marca: Intextil

Fabricante: Intextil

Modelo / Versão: Conf. edital

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 14 SACO ALVEJADO Descrição: saco para limpeza, retangular, 100% algodão. Deverá ser entregue em embalagens com 10 unidades. Com dimensões mínimas de 70 x 50 cm. Quantidade: 400 Unidade: PEÇA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	26.759.927/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 3,8000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 3,6000	05.291.541/0001-30	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 3,1500	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 3,1500	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 3,1500	21.767.486/0001-68	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 3,1500	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 3,1400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:41:58:763
R\$ 3,1300	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:42:21:757
R\$ 3,1200	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:42:26:150
R\$ 3,1100	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:42:27:317
R\$ 3,2000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:42:51:340
R\$ 3,1000	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:42:56:827
R\$ 3,0900	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:43:09:677
R\$ 3,1100	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:43:26:523
R\$ 3,0800	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:43:37:147
R\$ 3,0700	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:43:38:920
R\$ 3,0600	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:43:59:207
R\$ 3,0500	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:44:00:253
R\$ 3,0400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:44:04:060
R\$ 3,0300	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:44:29:560
R\$ 3,0200	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:45:04:510
R\$ 3,0100	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:45:04:913
R\$ 3,0000	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:45:11:193
R\$ 2,9900	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:46:35:227
R\$ 2,9800	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:47:10:887
R\$ 2,9700	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:47:11:540

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:41:48	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	17/04/2020 09:54:34	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	17/04/2020 09:54:34	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:38:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 16:33:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88.
Aceite	15/05/2020 14:33:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, pelo melhor lance de R\$ 2,9700.
Habilitado	20/05/2020 14:54:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - VASSOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	Sim	Sim	700	R\$ 2,7900	R\$ 1.953,0000	16/04/2020 14:33:27
	Marca: LAIRE Fabricante: LAIRE Modelo / Versão: LAIRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO P/ LIXO - CAP. 50 LITROS - saco para lixo, na cor preta, de polietileno. Capacidade de 50 litros, medindo 63 cm x 80 cm (podem alterar 0,5 cm) fabricado de acordo com as normas: nbr 7500; nbr 9190; nbr 9191. Embalado em pacote com 10 unidades.						
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	700	R\$ 2,7900	R\$ 1.953,0000	16/04/2020 15:36:56
	Marca: CRW Fabricante: CRW Modelo / Versão: SACO LIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: saco para lixo, na cor preta, de polietileno. Capacidade de 50 litros, medindo 63 cm x 80 cm (podem alterar 0,5 cm) fabricado de acordo com as normas: nbr 7500; nbr 9190; nbr 9191. Embalado em pacote com 10 unidades						
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	Sim	Sim	700	R\$ 2,7900	R\$ 1.953,0000	16/04/2020 18:09:17
	Marca: ECO PLAST Fabricante: ECO PLAST Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO P/ LIXO - CAP. 50 LITROS Descrição: saco para lixo, na cor preta, de polietileno. Capacidade de 50 litros, medindo 63 cm x 80 cm (podem alterar 0,5 cm) fabricado de acordo com as normas: nbr 7500; nbr 9190; nbr 9191. Embalado em pacote com 10 unidades.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,7900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 2,7900	21.767.486/0001-68	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 2,7900	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 2,7800	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:44:08:720
R\$ 2,7700	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:44:56:170
R\$ 2,7600	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:45:07:843
R\$ 2,7500	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:51:14:433
R\$ 2,7400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:51:36:923
R\$ 2,7100	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:53:20:130
R\$ 2,7000	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:54:16:323
R\$ 2,6800	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:54:54:240
R\$ 2,6700	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:54:58:923
R\$ 2,6500	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:56:06:230
R\$ 2,6400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:56:15:203
R\$ 2,6300	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:56:41:690
R\$ 2,6200	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:56:49:010
R\$ 2,6100	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:56:58:220
R\$ 2,6000	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:57:02:213
R\$ 2,5900	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:57:08:387
R\$ 2,5800	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:57:12:390
R\$ 2,5700	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:57:16:907
R\$ 2,5600	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:57:25:497
R\$ 2,5000	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:57:39:230
R\$ 2,4900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:57:43:467
R\$ 2,4000	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:57:52:100
R\$ 2,3900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:57:56:610
R\$ 2,3750	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:58:23:580
R\$ 2,3600	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:58:27:863
R\$ 2,3400	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:58:38:797
R\$ 2,3300	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:58:48:107
R\$ 2,2700	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:58:51:167
R\$ 2,2600	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:59:05:870
R\$ 2,2300	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:00:09:630

R\$ 2,2200	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:00:16:337
R\$ 2,2000	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:00:19:983
R\$ 2,1900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:00:31:560
R\$ 2,1700	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:00:33:497
R\$ 2,1600	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:00:41:973
R\$ 2,1400	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:00:45:163
R\$ 2,1300	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:01:11:197
R\$ 2,1200	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:01:43:257
R\$ 2,1100	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:01:57:873
R\$ 2,1000	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:02:55:047
R\$ 2,0900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:03:10:243
R\$ 2,0800	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:03:21:827
R\$ 2,0700	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:03:42:997
R\$ 2,0600	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:04:06:477
R\$ 2,0500	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:04:10:230
R\$ 2,0400	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:04:26:720
R\$ 2,0300	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:04:40:257
R\$ 2,0200	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:04:47:630
R\$ 2,0100	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:05:02:623
R\$ 2,0000	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:05:14:283
R\$ 1,9900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:05:21:190
R\$ 1,9800	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:05:36:103
R\$ 1,9700	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:05:46:697
R\$ 1,9500	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:05:55:120
R\$ 1,9400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:06:11:770
R\$ 1,9300	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:06:29:310
R\$ 1,9200	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:06:38:877
R\$ 1,9000	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:06:47:793
R\$ 1,8900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:07:00:640
R\$ 1,8700	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:07:07:697
R\$ 1,8600	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:07:13:253
R\$ 1,8500	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:07:24:657
R\$ 1,8400	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:07:37:373
R\$ 1,8000	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:07:44:487
R\$ 1,7900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:07:54:350
R\$ 1,7000	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:07:57:597
R\$ 1,6900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:08:06:190
R\$ 1,6200	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:08:13:040
R\$ 1,6100	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:08:23:460
R\$ 1,5400	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:08:29:923
R\$ 1,5300	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:08:36:907
R\$ 1,5200	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:08:49:713
R\$ 1,5100	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:08:59:193
R\$ 1,5000	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:09:48:653

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:43:51	Item Aberto.
Encerrado	17/04/2020 10:11:48	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:39:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/04/2020 10:28:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97.
Aceite	15/05/2020 14:33:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Habilitado	20/05/2020 14:54:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 16 - VASSOURA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 400,0000	R\$ 2.000,0000	16/04/2020 17:41:08
Marca: Plastbraz Fabricante: Plastbraz Modelo / Versão: Conf. edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 16 SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA Descrição:saco plástico 60 x 80 x 0,08 (reforçado, com 08 micras de espessura por parede) para uso no caminhão limpa fossa, na cor preta, não transparente, polietileno virgem (não reciclado) com costura reforçada no fundo, forma de fornecimento pacote com 100 unidades cada. Quantidade:5 Unidade: MILHEIRO							
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	Sim	Sim	5	R\$ 553,7300	R\$ 2.768,6500	16/04/2020 14:33:27
Marca: PLASTICAL Fabricante: PLASTICAL Modelo / Versão: PLASTICAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA - saco plástico 60 x 80 x 0,08 (reforçado, com 08 micras de espessura por parede) para uso no caminhão limpa fossa, na cor preta, não transparente, polietileno virgem (não reciclado) com costura reforçada no fundo, forma de fornecimento - pacote com 100 unidades cada.							
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	Sim	Sim	5	R\$ 553,7300	R\$ 2.768,6500	16/04/2020 15:36:56
Marca: CRW Fabricante: CRW Modelo / Versão: SACO PLASTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: saco plástico 60 x 80 x 0,08 (reforçado, com 08 micras de espessura por parede) para uso no caminhão limpa fossa, na cor preta, não transparente, polietileno virgem (não reciclado) com costura reforçada no fundo, forma de fornecimento - pacote com 100 unidades cada							
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 1.600,0000	R\$ 8.000,0000	17/04/2020 08:16:30
Marca: TY Bortholin Fabricante: TY Bortholin Modelo / Versão: Saco para lixo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO 60 X 80 X 0,08 P/ USO NO CAMINHAO LIMPA FOSSA Descrição:saco plástico 60 x 80 x 0,08 (reforçado, com 08 micras de espessura por parede) para uso no caminhão limpa fossa, na cor preta, não transparente, polietileno virgem (não reciclado) com costura reforçada no fundo, forma de fornecimento - pacote com 100 unidades cada							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.600,0000	05.291.541/0001-30	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 553,7300	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 553,7300	21.767.486/0001-68	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 400,0000	26.759.927/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 399,9900	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:44:15:810

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:43:56	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	17/04/2020 09:54:44	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	17/04/2020 09:54:44	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:39:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor VILSON DA SILVA BRUM, CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:54:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VILSON DA SILVA BRUM, CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08.
Aceite	15/05/2020	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM, CNPJ/CPF:

14:34:12 11.038.785/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 399,9900.

Habilitado

20/05/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM -
14:54:58 CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 17 - VASSOURA****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	17/04/2020 09:00:09	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 18 - VASSOURA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA Marca: KLASS Fabricante: CARTA FABRIL Modelo / Versão: TOALHA DE PAPEL ROLO FOLHA DUPLA PICOTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 18 TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES) Descrição:toalha de papel, folha dupla, picotada, cor 100% branca, super resistente, de rápida absorção, de primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22 cm. Quantidade: 1100 Unidade: PACOTE	Sim	Sim	1.100	R\$ 4,7200	R\$ 5.192,0000	16/04/2020 15:54:14
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA Marca: SULLEG Fabricante: SULLEG Modelo / Versão: TOALHA DE PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES) Descrição:toalha de papel, folha dupla, picotada, cor 100% branca, super resistente, de rápida absorção, de primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22 cm	Sim	Sim	1.100	R\$ 4,7200	R\$ 5.192,0000	16/04/2020 18:09:17
27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI Marca: YURIFIT Fabricante: YURIFIT Modelo / Versão: PACOTE COM 2 UNIDADES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES) Descrição:toalha de papel, folha dupla, picotada, cor 100% branca, super resistente, de rápida absorção, de primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22 cm. Quantidade: 1100 Unidade: PACOTE	Sim	Sim	1.100	R\$ 4,9000	R\$ 5.390,0000	16/04/2020 17:33:18
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Marca: Snob Fabricante: Santher Modelo / Versão: Toalha rolo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES) Descrição:toalha de papel, folha dupla, picotada, cor 100% branca, super resistente, de rápida absorção, de primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22 cm	Sim	Sim	1.100	R\$ 5,6000	R\$ 6.160,0000	17/04/2020 08:16:30
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI Marca: Snob Fabricante: Snob Modelo / Versão: Conf. edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 18 TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES) Descrição:toalha de papel, folha dupla, picotada, cor 100% branca, super resistente, de rápida absorção, de primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22 cm. Quantidade: 1100 Unidade: PACOTE	Sim	Sim	1.100	R\$ 10,0000	R\$ 11.000,0000	16/04/2020 17:41:08

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	26.759.927/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 5,6000	05.291.541/0001-30	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 4,9000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 4,7200	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 4,7200	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 4,7100	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:55:01:030
R\$ 4,7200	05.291.541/0001-30	17/04/2020 09:55:32:520
R\$ 4,7000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:57:24:173
R\$ 4,6900	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:57:36:717
R\$ 4,6500	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:59:04:127
R\$ 4,6400	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:59:12:867
R\$ 4,6000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:59:22:567
R\$ 4,5900	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:59:23:390
R\$ 4,4500	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:59:34:070
R\$ 4,4400	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:59:34:447
R\$ 4,4000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:59:52:640
R\$ 4,3900	29.893.405/0001-88	17/04/2020 09:59:53:090
R\$ 4,3800	05.291.541/0001-30	17/04/2020 10:00:50:100
R\$ 4,3700	29.893.405/0001-88	17/04/2020 10:00:54:017
R\$ 4,2000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 10:01:17:790
R\$ 4,1900	29.893.405/0001-88	17/04/2020 10:01:32:780
R\$ 4,1800	05.291.541/0001-30	17/04/2020 10:03:17:287
R\$ 4,1700	29.893.405/0001-88	17/04/2020 10:03:17:830
R\$ 4,1600	05.291.541/0001-30	17/04/2020 10:03:21:513
R\$ 4,0000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 10:03:26:413
R\$ 3,9900	29.893.405/0001-88	17/04/2020 10:03:30:527
R\$ 3,9000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 10:04:03:307
R\$ 3,8900	29.893.405/0001-88	17/04/2020 10:04:04:143
R\$ 4,1000	05.291.541/0001-30	17/04/2020 10:04:40:550
R\$ 3,6000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 10:04:59:090
R\$ 3,5900	29.893.405/0001-88	17/04/2020 10:05:33:983
R\$ 3,5800	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:06:23:013
R\$ 3,5700	29.893.405/0001-88	17/04/2020 10:06:23:857
R\$ 3,2000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 10:06:30:657
R\$ 3,4600	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:06:41:687
R\$ 3,1700	29.893.405/0001-88	17/04/2020 10:07:59:513
R\$ 3,0000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 10:08:09:683

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:54:59	Item Aberto.
Encerrado	17/04/2020 10:10:10	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:39:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:46:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79.
Aceite	15/05/2020 14:34:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 3,0000.
Habilitado	20/05/2020 14:54:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL EIRELI - CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - VASSOURA

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	17/04/2020 09:00:09	Cancelamento Automático

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 20 - VASSOURA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM Marca: ATUAL Fabricante: ATUAL Modelo / Versão: ATUAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4 - descrição da cepa: 16 cm x 5,5 cm x 2,5 cm. Cepa metálica presenda e agrupadas por prego. Cerdas de piaçava natural de 12,5 a 15 cm cabo 1,20 m de madeira sem ponteira, cerdas flexíveis de alta qualidade	Sim	Sim	60	R\$ 10,8500	R\$ 651,0000	16/04/2020 14:33:27
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Marca: Atual Fabricante: Atual Modelo / Versão: Atual Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 20 - VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4 Descrição: descrição da cepa: 16 cm x 5,5 cm x 2,5 cm. Cepa metálica presenda e agrupadas por prego. Cerdas de piaçava natural de 12,5 a 15 cm cabo 1,20 m de madeira sem ponteira, cerdas flexíveis de alta qualidade. Quantidade: 60 Unidade: PEÇA	Sim	Sim	60	R\$ 13,6500	R\$ 819,0000	08/04/2020 16:50:55
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI Marca: Haley Fabricante: HALLEY Modelo / Versão: Conf. edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 20 VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4 Descrição: descrição da cepa: 16 cm x 5,5 cm x 2,5 cm. Cepa metálica presenda e agrupadas por prego. Cerdas de piaçava natural de 12,5 a 15 cm cabo 1,20 m de madeira sem ponteira, cerdas flexíveis de alta qualidade. Quantidade: 60 Unidade: PEÇA	Sim	Sim	60	R\$ 20,0000	R\$ 1.200,0000	16/04/2020 17:41:08

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	26.759.927/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 13,6500	17.403.267/0001-22	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 10,8500	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:00:09:853

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:55:13	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	17/04/2020 10:06:20	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	17/04/2020 10:06:20	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:39:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor VILSON DA SILVA BRUM, CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:55:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VILSON DA SILVA BRUM, CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08.
Aceite	15/05/2020 14:34:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM, CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 10,8500.
Habilitado	20/05/2020 14:54:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VILSON DA SILVA BRUM - CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 21 - VASSOURA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM Marca: CARLA Fabricante: CARLA Modelo / Versão: CARLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE PIACAÇA TIPO GARI 40CM - vassourão tipo gari (para limpeza de áreas externas como calçadas, ruas, praças e pátios), cabo e base (cepa) de madeira resistente sem revestimento. Base (cepa): 40cm x 5cm x 3,5cm (variação aceita +/-10%) com 48 furos. Cabo: 1,50m de altura, rosqueado, 32mm de espessura. Cerdas: piaçava, comprimento 12cm.	Sim	Sim	50	R\$ 14,6100	R\$ 730,5000	16/04/2020 14:35:05
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA Marca: SUPER LAR Fabricante: SUPER LAR Modelo / Versão: VASSOURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE PIACAÇA TIPO GARI 40CM Descrição:vassourão tipo gari (para limpeza de áreas externas como calçadas, ruas, praças e pátios), cabo e base (cepa) de madeira resistente sem revestimento. Base (cepa): 40cm x 5cm x 3,5cm (variação aceita +/-10%) com 48 furos. Cabo: 1,50m de altura, rosqueado, 32mm de espessura. Cerdas: piaçava, comprimento 12cm.	Sim	Sim	50	R\$ 14,6100	R\$ 730,5000	16/04/2020 18:10:26
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Marca: Carla Fabricante: Carla Modelo / Versão: Carla Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 21 - VASSOURA DE PIACAÇA TIPO GARI 40CM Descrição:vassourão tipo gari (para limpeza de áreas externas como calçadas, ruas, praças e pátios), cabo e base (cepa) de madeira resistente sem revestimento. Base (cepa): 40cm x 5cm x 3,5cm (variação aceita +/-10%) com 48 furos. Cabo: 1,50m de altura, rosqueado, 32mm de espessura. Cerdas: piaçava, comprimento 12cm. Quantidade: 50 Unidade: PEÇA	Sim	Sim	50	R\$ 18,2000	R\$ 910,0000	08/04/2020 16:52:50
27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI Marca: CRICE Fabricante: CRICE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA DE PIACAÇA TIPO GARI 40CM Descrição:vassourão tipo gari (para limpeza de áreas externas como calçadas, ruas, praças e pátios), cabo e base (cepa) de madeira resistente sem revestimento. Base (cepa): 40cm x 5cm x 3,5cm (variação aceita +/-10%) com 48 furos. Cabo: 1,50m de altura, rosqueado, 32mm de espessura. Cerdas: piaçava, comprimento 12cm. Quantidade: 50 Unidade: PEÇA	Sim	Sim	50	R\$ 18,9000	R\$ 945,0000	16/04/2020 17:34:50
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI Marca: Halley Fabricante: Halley Modelo / Versão: Conf. edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 21 VASSOURA DE PIACAÇA TIPO GARI 40CM Descrição:vassourão tipo gari (para limpeza de áreas externas como calçadas, ruas, praças e pátios), cabo e base (cepa) de madeira resistente sem revestimento. Base (cepa): 40cm x 5cm x 3,5cm (variação aceita +/-10%) com 48 furos. Cabo: 1,50m de altura, rosqueado, 32mm de espessura. Cerdas: piaçava, comprimento 12cm. Quantidade: 50 Unidade: PEÇA	Sim	Sim	50	R\$ 20,0000	R\$ 1.000,0000	16/04/2020 17:44:40

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	26.759.927/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 18,9000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 18,2000	17.403.267/0001-22	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 14,6100	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 14,6100	20.161.464/0001-97	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 15,6000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 10:00:18:293
R\$ 14,6000	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:00:57:837
R\$ 14,5900	17.403.267/0001-22	17/04/2020 10:06:10:227
R\$ 14,0000	20.161.464/0001-97	17/04/2020 10:07:18:530
R\$ 14,5000	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:07:27:917
R\$ 14,0100	17.403.267/0001-22	17/04/2020 10:07:42:890

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:59:51	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	17/04/2020 10:14:24	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	17/04/2020 10:14:24	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:39:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/04/2020 10:29:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97.
Aceite	15/05/2020 14:35:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, pelo melhor lance de R\$ 14,0000.
Habilitado	20/05/2020 14:54:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - VASSOURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM Marca: MEGA Fabricante: MEGA Modelo / Versão: MEGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 (FRASCO C/ 1L) - álcool etílico 92,8º, hidratado, líquido, comum. Deverá ter rótulo com identificação do produto. Apresentar no ato da entrega a FISPQ - Ficha de Informação sobre Segurança de Produtos Químicos. Frasco plástico com 1000ml	Sim	Sim	500	R\$ 7,5500	R\$ 3.775,0000	16/04/2020 14:35:05
27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI Marca: ANHANGUERA Fabricante: ANHANGUERA Modelo / Versão: FRASCO 1000 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 (FRASCO C/ 1L) Descrição:álcool etílico 92,8º, hidratado, líquido, comum. Deverá ter rótulo com identificação do produto. Apresentar no ato da entrega a FISPQ - Ficha de Informação sobre Segurança de Produtos Químicos. Frasco plástico com 1000ml Quantidade: 500 Unidade: FRASCO	Sim	Sim	500	R\$ 7,6000	R\$ 3.800,0000	16/04/2020 17:34:50
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Marca: Itajá Fabricante: Itajá Modelo / Versão: Itajá Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 22 - ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 (FRASCO C/ 1L) Descrição:álcool etílico 92,8º, hidratado, líquido, comum. Deverá ter rótulo com identificação do produto. Apresentar no ato da entrega a FISPQ - Ficha de Informação sobre Segurança de Produtos Químicos. Frasco plástico com 1000ml Quantidade: 500 Unidade: FRASCO	Sim	Sim	500	R\$ 9,7500	R\$ 4.875,0000	08/04/2020 16:52:50
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA Marca: Tupi Fabricante: Callamarys Modelo / Versão: Alcool 92,8 INPM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 (FRASCO C/ 1L) Descrição:álcool etílico 92,8º, hidratado, líquido, comum. Deverá ter rótulo com identificação do produto. Apresentar no ato da entrega a FISPQ - Ficha de Informação sobre Segurança de Produtos Químicos. Frasco plástico com 1000ml	Sim	Sim	500	R\$ 10,2000	R\$ 5.100,0000	17/04/2020 08:17:30
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI Marca: Forty´s Fabricante: Forty´s Modelo / Versão: Conf. edital Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 22 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 (FRASCO C/ 1L) Descrição:álcool etílico 92,8º, hidratado, líquido, comum. Deverá ter rótulo com identificação do produto. Apresentar no ato da entrega a FISPQ - Ficha de Informação sobre Segurança de Produtos Químicos. Frasco plástico com 1000ml Quantidade: 500 Unidade: FRASCO	Sim	Sim	500	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,0000	16/04/2020 17:44:40

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	26.759.927/0001-01	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 10,2000	05.291.541/0001-30	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 9,7500	17.403.267/0001-22	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 7,6000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 7,5500	11.038.785/0001-08	17/04/2020 09:00:09:853
R\$ 7,5000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 10:00:28:600
R\$ 7,4900	05.291.541/0001-30	17/04/2020 10:00:39:197
R\$ 7,5000	11.038.785/0001-08	17/04/2020 10:01:03:343
R\$ 7,3000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 10:01:32:093
R\$ 7,5000	17.403.267/0001-22	17/04/2020 10:02:04:787
R\$ 7,2900	05.291.541/0001-30	17/04/2020 10:03:29:803
R\$ 7,0000	27.001.898/0001-79	17/04/2020 10:03:48:983
R\$ 7,0100	05.291.541/0001-30	17/04/2020 10:09:44:270

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	17/04/2020 09:59:59	Item Aberto.
Encerrado	17/04/2020 10:11:44	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:40:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/04/2020 15:46:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79.
Aceite	15/05/2020 14:35:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 7,0000.
Habilitado	20/05/2020 14:54:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALIMENTOS ROGEL EIRELI - CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	17/04/2020 09:02:08	Senhores licitantes, bom dia.
Pregoeiro	17/04/2020 09:02:16	Iniciaremos a sessão com a abertura dos itens para lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:02:24	Façam suas ofertas atentando sempre ao valor máximo aceitável pela CESAMA e demais condições estabelecidas no edital para cumprimento do objeto.
Pregoeiro	17/04/2020 09:02:55	Será realizada a abertura de até 6 (seis) itens de forma simultânea, com o intuito de garantir a celeridade do processo, devendo o licitante, nesse caso, efetuar lances simultâneos para os itens em disputa.
Pregoeiro	17/04/2020 09:03:05	Lembramos ainda, que conforme edital, quando finalizada a etapa de lances e a negociação, a empresa detentora do menor preço deverá encaminhar sua proposta ajustada no prazo de 2 horas após a solicitação da pregoeira conforme registrada em chat.
Pregoeiro	17/04/2020 09:03:32	Informamos também que conforme disposto no Art. 70 IV do RILC, não serão em nenhuma hipótese aceitos valores que, após negociação, permaneçam acima do provisionado para aquisição pela CESAMA.
Pregoeiro	17/04/2020 09:04:58	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:05:06	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:05:12	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:05:19	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2020 09:05:19	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 4 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:05:26	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

	09:05:32	
Sistema	17/04/2020 09:05:32	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 6 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:05:54	Prezados licitantes, por gentileza forneçam seus lances.
Sistema	17/04/2020 09:16:27	O item 4 está encerrado.
Sistema	17/04/2020 09:17:08	O item 5 está encerrado.
Sistema	17/04/2020 09:17:56	O item 6 está encerrado.
Pregoeiro	17/04/2020 09:18:55	A etapa aberta do item 1 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:19:10	A etapa aberta do item 2 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2020 09:19:30	O item 3 está encerrado.
Pregoeiro	17/04/2020 09:20:40	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2020 09:20:40	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 7 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:20:47	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:21:19	Prezados licitantes, por gentileza forneçam seus lances.
Sistema	17/04/2020 09:29:18	O item 1 está encerrado.
Sistema	17/04/2020 09:29:29	O item 2 está encerrado.
Pregoeiro	17/04/2020 09:31:01	Prezados licitantes, por gentileza forneçam seus lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:31:15	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:31:22	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2020 09:31:22	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 12 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:32:06	Prezados licitantes, por gentileza forneçam seus lances.
Sistema	17/04/2020 09:32:26	O item 7 está encerrado.
Pregoeiro	17/04/2020 09:37:47	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2020 09:40:47	O item 8 está encerrado.
Pregoeiro	17/04/2020 09:41:48	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2020 09:41:48	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 14 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:42:46	Prezados licitantes, por gentileza forneçam seus lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:43:15	A etapa aberta do item 12 foi encerrada.
Sistema	17/04/2020 09:43:15	O item 12 está encerrado.
Pregoeiro	17/04/2020 09:43:15	A etapa aberta do item 11 foi encerrada.
Sistema	17/04/2020 09:43:16	O item 11 está encerrado.
Pregoeiro	17/04/2020 09:43:51	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2020 09:43:51	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 15 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:43:56	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:46:16	A etapa aberta do item 9 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020	A etapa aberta do item 13 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.

	09:48:20	
Pregoeiro	17/04/2020 09:49:10	Prezados licitantes, por gentileza forneçam seus lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:54:34	A etapa aberta do item 14 foi encerrada.
Sistema	17/04/2020 09:54:34	O item 14 está encerrado.
Pregoeiro	17/04/2020 09:54:44	A etapa aberta do item 16 foi encerrada.
Sistema	17/04/2020 09:54:44	O item 16 está encerrado.
Pregoeiro	17/04/2020 09:54:59	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2020 09:54:59	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 18 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:55:13	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:55:27	Prezados licitantes, por gentileza forneçam seus lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:59:21	A etapa aberta do item 9 foi encerrada.
Sistema	17/04/2020 09:59:21	O item 9 está encerrado.
Pregoeiro	17/04/2020 09:59:37	A etapa aberta do item 13 foi encerrada.
Sistema	17/04/2020 09:59:37	O item 13 está encerrado.
Pregoeiro	17/04/2020 09:59:51	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/04/2020 09:59:51	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 21 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 09:59:59	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/04/2020 10:01:33	Prezados licitantes, por gentileza forneçam seus lances.
Pregoeiro	17/04/2020 10:06:20	A etapa aberta do item 20 foi encerrada.
Sistema	17/04/2020 10:06:20	O item 20 está encerrado.
Sistema	17/04/2020 10:10:10	O item 18 está encerrado.
Sistema	17/04/2020 10:11:44	O item 22 está encerrado.
Sistema	17/04/2020 10:11:48	O item 15 está encerrado.
Pregoeiro	17/04/2020 10:14:24	A etapa aberta do item 21 foi encerrada.
Sistema	17/04/2020 10:14:24	O item 21 está encerrado.
Sistema	17/04/2020 10:14:24	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	17/04/2020 10:17:10	Prezados licitantes, o sistema não me deixa reiniciar nem encerrar o item 10. Vou sair do sistema e entrar novamente. Favor permanecer conectado.
Pregoeiro	17/04/2020 10:22:42	Senhores licitantes, a fase de lances foi finalizada e não foi possível encerrar o item 10, o sistema não fecha nem reabre o mesmo.
Pregoeiro	17/04/2020 10:23:53	O item 10 não terá sua disputa reiniciada.
Pregoeiro	17/04/2020 10:26:17	Esta sessão será interrompida neste momento para providências quanto ao item 10 e será retomada dia 22/04/2020, quarta-feira, às 15:00 horas.
Pregoeiro	22/04/2020 12:37:58	Senhores licitantes, boa tarde. Na sexta-feira 17/04/20 foi feita solicitação ao Portal Comprasnet pedindo reparos quanto à situação do item 10. Até este momento ainda não foi feito reparo.
Pregoeiro	22/04/2020 12:38:57	Sendo assim, a sessão será remarcada para sexta-feira, 24/04/20 às 14 horas para darmos andamento quanto ao envio das propostas.
Pregoeiro	24/04/2020 14:00:11	Senhores licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	24/04/2020	Foi feito o devido ajuste no sistema.

	14:00:47	
Pregoeiro	24/04/2020 14:02:57	Todos os itens para os quais foram cadastradas propostas encontram-se na situação ENCERRADOS>
Pregoeiro	24/04/2020 14:03:24	Todos os itens para os quais foram cadastradas propostas encontram-se na situação ENCERRADOS.
Pregoeiro	24/04/2020 14:05:59	Daremos início à fase de negociação de valores. Por gentileza mantenham-se conectados.
Pregoeiro	24/04/2020 14:08:10	Para ALIMENTOS ROGEL EIRELI - Senhor licitante, conforme já informamos, não podemos aceitar, em hipótese alguma, valores que, após negociação, permaneçam acima do valor máximo aceitável para aquisição pela CESAMA.
Pregoeiro	24/04/2020 14:09:06	Para ALIMENTOS ROGEL EIRELI - Desta forma, pedimos a gentileza de reduzir seu valor para os item 01 pelo menos ao valor máximo aceitável, sob pena de desclassificação da proposta comercial para esses itens. Aguardo seu retorno em 20 vinte minutos.
27.001.898/0001-79	24/04/2020 14:12:51	SR. PREGOEIRO SÓ UM MINUTO QUE ESTOU VERIFICANDO
Pregoeiro	24/04/2020 14:14:56	Para ALIMENTOS ROGEL EIRELI - ok, estou no aguardo.
27.001.898/0001-79	24/04/2020 14:15:50	O MEU PREÇO OFERTADO FOI 3,15, CONSIGO CHEGAR NO VALOR DE 3,00, MAS NO EDITAL O ESTIMADO PARA ESSE ITEM É 3,98
Pregoeiro	24/04/2020 14:19:41	Para ALIMENTOS ROGEL EIRELI - Para o item 01, o valor no edital é 5,14. Seu lance foi de 6,75. Neste item peço para que chegue pelo menos ao valor máximo aceitável de 5,14.
27.001.898/0001-79	24/04/2020 14:22:17	PARA O ITEN 1 NÃO CONSIGO REDUZIR NADA DEVIDO AO AUMENTO DO PREÇO DO ÁLCOOL NO MERCADO ATUAL
Pregoeiro	24/04/2020 14:24:16	Para ALIMENTOS ROGEL EIRELI - Ok, seguiremos com as convocações dos próximos.
Pregoeiro	24/04/2020 14:25:52	Para ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - Senhor licitante, conforme já informamos, não podemos aceitar, em hipótese alguma, valores que, após negociação, permaneçam acima do valor máximo aceitável para aquisição pela CESAMA.
Pregoeiro	24/04/2020 14:26:09	Para ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - Desta forma, pedimos a gentileza de reduzir seu valor para os item 01 pelo menos ao valor máximo aceitável, sob pena de desclassificação da proposta comercial para esses itens. Aguardo seu retorno em 20 vinte minutos.
Pregoeiro	24/04/2020 14:28:11	Para ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - Desta forma, pedimos a gentileza de reduzir seu valor para os itens 01 e 02 pelo menos ao valor máximo aceitável, sob pena de desclassificação da proposta comercial para esses itens. Aguardo seu retorno em 20 vinte minutos.
Pregoeiro	24/04/2020 14:28:55	Para ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - Solicito a redução de valores para os itens 1 e 2.
Pregoeiro	24/04/2020 14:50:58	Por gentileza permaneçam conectados.
Pregoeiro	24/04/2020 14:58:28	Para ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Prezado licitante, tendo em vista que o valor de seu lance para o item 3 foi de R\$ 0,00 - foi considerado inexequível e sua proposta será desclassificada.
Pregoeiro	24/04/2020 15:00:10	Para R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - Tendo em vista a desclassificação da proposta anterior, favor incluir em sua proposta ajustada o item 3 - três.
Pregoeiro	24/04/2020 15:02:53	Para R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - Quanto aos itens 1 e 2, informo o seguinte: Conforme já informamos, não podemos aceitar, em hipótese alguma, valores que, após negociação, permaneçam acima do valor máximo aceitável para aquisição pela CESAMA.
21.767.486/0001-68	24/04/2020 15:03:23	Boa Tarde
Pregoeiro	24/04/2020 15:03:34	Para R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - Desta forma, pedimos a gentileza de reduzir seu valor para os itens 01 e 02 pelo menos ao valor máximo aceitável, sob pena de desclassificação da proposta comercial para esses itens. Aguardo seu retorno em 20 vinte minutos.
21.767.486/0001-68	24/04/2020 15:07:10	Infelizmente não temos como reduzir devido a alta do mercado. Covid-19
21.767.486/0001-68	24/04/2020 15:07:21	Obrigada RM Lanza
Pregoeiro	24/04/2020 15:08:50	Para R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - ok, obrigada pelo breve retorno.
Pregoeiro	24/04/2020 15:11:21	Para MULT EQUIPAR EQUIPAMENTOS E PROMOCAO DE VENDAS EIRELI - Senhor licitante, conforme já informamos, não podemos aceitar, em hipótese alguma, valores que, após negociação, permaneçam acima do valor máximo aceitável para aquisição pela CESAMA.
Pregoeiro	24/04/2020 15:11:56	Para MULT EQUIPAR EQUIPAMENTOS E PROMOCAO DE VENDAS EIRELI - Desta forma, pedimos a gentileza de reduzir seu valor para o item 09 pelo menos ao valor máximo

aceitável, sob pena de desclassificação da proposta comercial para esses itens.
Aguardo seu retorno em 20 vinte minutos.

Sistema	24/04/2020 15:25:03	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	24/04/2020 15:34:10	Prezados licitantes, findada a negociação de valores, passaremos à convocação das propostas as quais serão convocadas via sistema.
Pregoeiro	24/04/2020 15:34:34	A proposta ajustada será convocada VIA ANEXO AO SISTEMA, a qual deverá ser recebida, no prazo improrrogável de 2 horas sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	24/04/2020 15:34:53	Atenção ao prazo de 2 horas para recebimento das propostas.
Sistema	24/04/2020 15:36:51	Senhor fornecedor R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	24/04/2020 15:37:05	Senhor fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	24/04/2020 15:37:22	Senhor fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	24/04/2020 15:37:31	Senhor fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	24/04/2020 15:37:40	Senhor fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	24/04/2020 15:37:51	Senhor fornecedor ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	24/04/2020 15:38:08	Senhor fornecedor ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	24/04/2020 15:38:17	Senhor fornecedor VILSON DA SILVA BRUM, CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	24/04/2020 15:38:34	Senhor fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	24/04/2020 15:38:44	Senhor fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	24/04/2020 15:38:54	Senhor fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	24/04/2020 15:39:05	Senhor fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	24/04/2020 15:39:14	Senhor fornecedor VILSON DA SILVA BRUM, CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	24/04/2020 15:39:27	Senhor fornecedor ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Sistema	24/04/2020 15:39:42	Senhor fornecedor VILSON DA SILVA BRUM, CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 20.
Sistema	24/04/2020 15:39:53	Senhor fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	24/04/2020 15:40:07	Senhor fornecedor ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	24/04/2020 15:45:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	24/04/2020 15:46:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	24/04/2020 15:46:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	24/04/2020 15:46:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, enviou o anexo para o item 18.
Sistema	24/04/2020 15:46:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALIMENTOS ROGEL EIRELI, CNPJ/CPF: 27.001.898/0001-79, enviou o anexo para o item 22.
Sistema	24/04/2020 15:46:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	24/04/2020 15:49:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO, CNPJ/CPF: 21.767.486/0001-68, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	24/04/2020 15:51:10	Senhores licitantes, esta sessão será interrompida neste momento para recebimento das propostas e será retomada na próxima terça-feira, 28 de abril de 2020 para andamento do certame. Tenham todos um ótimo fim de semana.
Sistema	24/04/2020 15:53:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VILSON DA SILVA BRUM, CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	24/04/2020 15:54:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VILSON DA SILVA BRUM, CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	24/04/2020 15:55:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VILSON DA SILVA BRUM, CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	24/04/2020	Senhor Pregoeiro, o fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:

	16:32:37	29.893.405/0001-88, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	24/04/2020 16:32:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	24/04/2020 16:33:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	24/04/2020 16:33:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	24/04/2020 16:33:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 29.893.405/0001-88, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	27/04/2020 10:28:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	27/04/2020 10:29:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 20.161.464/0001-97, enviou o anexo para o item 21.
Pregoeiro	28/04/2020 15:05:43	Senhores licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	28/04/2020 15:08:52	As propostas recebidas foram enviadas para análise pela área técnica, representada neste certame por Fabiana Vicente de Mesquita - Chefe do Departamento de Compras e Estoque, a qual nos deu o seguinte parecer:
Pregoeiro	28/04/2020 15:12:39	Itens 4 e 6 - Famaha - OK Item 3 - R M Lanza - OK Itens 8, 10, 18 e 22 - Alimentos Rogel - OK
Pregoeiro	28/04/2020 15:13:45	Itens 5, 12, 13 e 14 - Unimix - OK. Verificar quanto ao item 7 (papel higiênico rolo) marca/fabricante UAI, se há catálogo.
Pregoeiro	28/04/2020 15:14:49	Itens 11 e 20 - Vilson da Silva - OK. Para o item 16 (saco plástico) precisamos de uma amostra visto que o item destina-se a uso de resíduos recolhidos após limpeza realizada pela equipe do caminhão limpa fossa e sua resistência deve ser verificada.
Pregoeiro	28/04/2020 15:15:09	Itens 15 e 21 - Eco Plast. Estou em dúvida quanto ao valor unitário do item 15 (saco p/ lixo 50 litros), refere-se à peça/unidade ou à embalagem c/ 10? Quanto ao item 21 (vassoura piaçava gari), o licitante pode enviar catálogo?
Pregoeiro	28/04/2020 15:15:30	Por gentileza permaneçam conectados.
Pregoeiro	28/04/2020 15:33:04	Para UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA - Conforme solicitação da área técnica verificar se há catálogo. Se houver favor enviar VIA E-MAIL para laragao@cesama.com.br, no prazo de 2 duas horas a partir desta solicitação. ATENÇÃO AO PRAZO DE ENVIO DO MATERIAL SOLICITADO.
Pregoeiro	28/04/2020 15:36:03	Para ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - Conforme solicitação da área técnica, esclarecer quanto ao valor unitário do item 15 (saco p/ lixo 50 litros), refere-se à peça/unidade ou à embalagem c/ 10? Quanto ao item 21 (vassoura piaçava gari), enviar catálogo. Favor enviar VIA E-MAIL para laragao@cesama.com.br, no prazo de 2 duas horas a partir desta solicitação.
Pregoeiro	28/04/2020 15:45:58	Para VILSON DA SILVA BRUM - Para o item 16 (saco plástico) precisamos de uma amostra visto que o item destina-se a uso de resíduos recolhidos após limpeza realizada pela equipe do caminhão limpa fossa e sua resistência deve ser verificada. Sendo assim, enviar amostra do item, observando o edital e termo de referência.
Pregoeiro	28/04/2020 15:49:54	Esta sessão ser interrompida neste momento e será retomada em 5 de maio de 2020, terça-feira às 15 horas para andamento do certame.
Pregoeiro	28/04/2020 15:50:06	Tenham todos uma boa tarde.
Pregoeiro	05/05/2020 08:58:31	Senhores licitantes, bom dia.
Pregoeiro	05/05/2020 08:59:44	Informo que houve pedido de extensão do prazo de recebimento da amostra solicitada. A área técnica representada neste certame por Fabiana Vicente de Mesquita, analisou o pedido e concedeu prazo.
Pregoeiro	05/05/2020 09:00:29	Retornaremos a sessão na próxima segunda-feira, 11 de maio de 2020 às 14 horas para andamento do certame.
Pregoeiro	11/05/2020 12:11:30	Senhores licitantes, a pedido da área técnica, esta sessão será retomada na próxima sexta-feira dia 15 de maio de 2020 às 14 horas para julgamento das propostas.
Pregoeiro	15/05/2020 14:02:34	Senhores licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	15/05/2020 14:02:58	Por gentileza mantenham-se conectados.
Pregoeiro	15/05/2020 14:14:00	A empresa UNIMIX atendeu a solicitação da área técnica quanto ao item 7, a qual deu o seguinte retorno: "...pode ser aceito."
Pregoeiro	15/05/2020 14:15:46	A empresa ECO PLAST atendeu às dúvidas da área técnica quanto aos itens: 15 e 21 e nos deu o seguinte retorno: "Pode aceitar a proposta."
Pregoeiro	15/05/2020 14:17:14	A empresa VILSON, conforme solicitado pela área técnica nos enviou amostra do item 16, tal amostra foi submetida a teste e a área técnica nos retornou: "Amostra aprovada."
Pregoeiro	15/05/2020 14:18:09	Conforme justificativas apresentadas, farei a partir de agora a aceitação dos itens no sistema. Por gentileza mantenham-se conectados.
Pregoeiro	15/05/2020	Senhores licitantes, todos os itens foram aceitos no sistema. Daremos início a

	14:36:27	análise da documentação de habilitação.
Pregoeiro	15/05/2020 14:37:38	Esta sessão será interrompida neste momento para análise da documentação de habilitação e será retomada na próxima terça-feira, 19 de maio de 2020 às 09 horas.
Pregoeiro	19/05/2020 09:05:41	Senhores licitantes, bom dia.
Pregoeiro	19/05/2020 09:06:15	Por gentileza mantenham-se conectados.
Pregoeiro	19/05/2020 09:17:26	Neste momento, darei andamento à análise da documentação de habilitação.
Pregoeiro	19/05/2020 09:34:33	Por gentileza permaneçam conectados.
Pregoeiro	19/05/2020 09:46:57	Por gentileza permaneçam conectados.
Pregoeiro	19/05/2020 10:09:23	Senhores licitantes, não foi possível finalizar a análise neste momento. Retornaremos amanhã, quarta-feira dia 20 de maio de 2020 às 14 horas.
Pregoeiro	20/05/2020 14:00:30	Senhores licitantes, boa tarde.
Pregoeiro	20/05/2020 14:07:31	Por gentileza mantenham-se conectados.
Pregoeiro	20/05/2020 14:21:13	Senhores licitantes, farei neste momento a consulta ao site portal da transparência.gov.br, permaneçam conectados.
Pregoeiro	20/05/2020 14:35:31	Não estou conseguindo acesso ao site, farei novas tentativas.
Pregoeiro	20/05/2020 14:46:19	Por gentileza mantenham-se conectados.
Pregoeiro	20/05/2020 14:54:36	Senhores licitantes, foi finaliza a análise da documentação de habilitação, farei agora a habilitação no sistema. Fiquem conectados.
Pregoeiro	20/05/2020 14:55:17	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 20/05/2020 às 15:30:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	24/04/2020 15:25:03	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	20/05/2020 14:55:17	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 20/05/2020 às 15:30:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:37 horas do dia 20 de maio de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUZIA HELENA ARAGAO DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

ALEXANDRE TEDESCO NOGUEIRA
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

